i
.

J

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ 2 . 04. 8 0/9
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок формирования рейтинга муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,
по реализации механизмов поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций, утвержденный приказом Министерства
экономики и территориального развития Свердловской области

от 12.12.2017 № 100 «Об утверждении порядка формирования рейтинга
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, по реализации механизмов поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций»

В целях организации оценки деятельности муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, по реализации механизмов

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

. . Внести в Порядок формирования рейтинга муниципальных образований,
. раj:;положенных на территории Свердловской области, по реализации механизмов
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций,

утвержденный приказом Министерства экономики и территориального развития

Свердловской области от 12 .12.201 7 № 100 «Об утверждении порядка

формирования рейтинга муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, по реализации механизмов поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 15 декабря, № 15770) с изменениями, внесенными
приказом Министерства экономики и территориального развития Свердловской

области от 01.03.2018 № 13 (далее -Порядок), следующее изменение:
1. Пункт 15 после абзаца 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатель 3-1. «Наличие в социальных сетях информационного ресурса

по вопросам деятельности социально ориентированных некоммерческих

организаций» характеризует доступность информации о поддержке социально

орие~тированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании.»;

2

Пункт 15 после абзаца 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатель 8-1. «Количество социально ориентированных некоммерческих

организаций, принимающих участие в деятельности общественных советов,

попечительских и наблюдательных советов муниципальных учреждений» отражает

степень взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных

образований с некоммерческим сектором.».

2. Внести в Приложение № 1 к Порядку следующие изменения:
б 3 1 8 1 та лицу дополнить строками - и - следующего содержания:

« 3-1. Наличие в социальных сетях да/нет О, 1
информационного ресурса по вопросам

деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций

8-1. Количество социально ориентированных единиц 0,2
некоммерческих организаций, принимающих

участие в деятельности общественных советов,

попечительских и наблюдательных советов

муниципальных учреждений »;
3. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности Министра Т.В. Гладкова

Приложение

к приказу Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области

от /с 01/. c!Cl-2 № с!З

Приложение № 2
к порядку формирования рейтинга

муниципальных образований,
расположенных на территории

Свердловской области, по реализации

механизмов поддержки социально

ориентированных некоммерческих

организаций

ОТЧЕТНАЯ ФОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

для оценки деятельности и формирования рейтинга муниципального образования

--------------------------' расположенного на территории Свердловской области,
по реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

за год

№ Наименование показателя Единица Значение Примечание

п/п измерения показателя за

отчетный год

1 2 3 4 5

Раздел 1. Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

2

1 ' 2 3 4 5

1. Наличие на официальном сайте исполнительно-распорядительного да/нет Указывается ссылка на

органа местного самоуправления муниципального образования в официальный сайт.

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - В показателе и далее учитываются

официальный сайт) реестра социально ориентированных социально ориентированные

некоммерческих организаций - получателей муниципальной некоммерческие организации

поддержки (далее - СОНКО), за исключением

муниципальных учреждений

2. Наличие на официальном сайте актуального реестра имущества, да/нет Указывается ссьmка на

находящегося в собственности муниципального образования, официальный сайт

свободного от прав третьих лиц, предназначенного для сдачи в

аренду, в том числе социально ориентированным некоммерческим

организациям

3. Наличие на официальном сайте тематического раздела по вопросам да/нет Указывается ссылка на

деятельности социально ориентированных некоммерческих официальный сайт

организаций

3-1. Наличие в социальных сетях информационного ресурса по да/нет Указывается ссьmка на страницу в

вопросам деятельности социально ориентированных социальной сети

некоммерческих организаций

Раздел 2. Нормативная правовая база поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

4. Наличие муниципальной программы муниципального образования да/нет Указываются реквизиты

по поддержке социально ориентированных некоммерческих муниципальной программы

организаций (либо мер по поддержке социально ориентированных муниципального образования

некоммерческих организаций, в муниципальных программах

муниципального образования)

5. Наличие в муниципальном образовании порядка предоставления да/нет Указываются реквизиты

субсидий социально ориентированным некоммерческим нормативного правого акта,

организациям за счет средств местного бюджета утверждающего порядок

Раздел 3. Количественные показатели поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

6. Количество социально ориентированных некоммерческих единиц Указывается количество СОНКО,

организаций, осуществляющих деятельность на территории в том числе филиалов областных

муниципального образования организаций

3

1 2 3 4 5

7. Количество работников социально ориентированных человек Указывается количество

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на работников СОНКО (работающий

территории муниципального образования актив СОНКО)

8. Темп роста количества социально ориентированных процентов Одновременно указываются

некоммерческих организаций на территории муниципального абсолютные значения количества

образования по отношению к предыдущему году СОНКО за отчетный и

предыдущий периоды

8-1. Количество социально ориентированных некоммерческих единиц Учитываются сведения

организаций, принимающих участие в деятельности общественных муниципальных казенных,

советов, попечительских и наблюдательных советов бюджетных и автономных

муниципальных учреждений учреждений

9. Количество реализованных социально ориентированными единиц Одновременно указывается на

некоммерческими организациями социально значимых проектов на решение каких задач социально-

территории муниципального образования экономического развития

муниципального образования

направлены социально значимые

проекты, реализованные СОНКО

10. Количество отраслей социальной сферы, по которым 0,1 балла за К отраслям социальной сферы

некоммерческими организациями реализованы социально значимые каждое относятся: социальная политика,

проекты за счет средств муниципального образования направление образование, здравоохранение,

культура, спорт, молодежная

политика

11. Количество социально ориентированных некоммерческих единиц

организаций, которые используют площади нежилых помещений,

находящихся в собственности муниципального образования и

свободных от прав третьих лиц, предоставленной на льготных

условиях (по ставкам не более 50 % от оценочной рыночной
стоимости площади) либо безвозмездно во владение и (или)

пользование социально ориентированным некоммерческим

организациям

4

1 2 3 4 5

12. Доля площади нежилых помещений, находящихся в собственности процентов*

муниципального образования и свободных от прав третьих лиц,

предоставленной на льготных условиях (по ставкам не более 50 %
от оценочной рьпючной стоимости площади) либо безвозмездно во

владение и (или) пользование социально ориентированным

некоммерческим организациям, в общей площади нежилых

помещений, находящихся в собственности муниципального

образования и свободных от прав третьих лиц

13. Количество публикаций о деятельности социально единиц Учитываются сведения,

ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной размещенные в печатных и

деятельности и добровольчестве в средствах массовой информации электронных СМИ

14. Количество оказанных социально ориентированным единиц

некоммерческим организациям консультационных услуг

Раздел 4. Доступность социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере,
к бюджетным средствам

15. Количество состоявшихся конкурсов на предоставление субсидий единиц

социально ориентированным некоммерческим организациям за счет

средств местного бюджета

16. Количество социально ориентированных некоммерческих единиц

организаций, которым предоставлена субсидия за счет средств

местного бюджета

17. Общий объем предоставленных субсидий социально рублей Указывается фактическое значение

ориентированным некоммерческим организациям за счет средств показателя согласно бюджетной

местного бюджета на территории муниципального образования отчетности муниципального

образования за отчетный период в

рублях с точностью до второго

десятичного знака после запятой;

справочно указывается плановое

(прогнозное) значение показателя

на отчетный период

5

1 2 3 4 5

18. Доля общего объема предоставленных субсидий социально процентов* Под общим объемом средств

ориентированным некоммерческим организациям за счет средств бюджета муниципального

местного бюджета на территории муниципального образования в образования понимаются доходы

общем объеме средств бюджета муниципального образования бюджета в соответствии с годовым

(показатель определяется как отношение объема субсидий, отчетом об исполнении местного

предоставленных СОНКО, к общему объему средств бюджета МО бюджета

х 100 %)

19. Доля средств, предусмотренных в муниципальных бюджетах на процентов* Под нормативом Министерства

поддержку некоммерческих организаций к нормативу, финансов понимается оценка

рассчитанному Министерством финансов Свердловской области расходных полномочий на

для: муниципального образования, расположенного на территории оказание финансовой поддержки

Свердловской области (показатель определяется как отношение СОНКО, установленная

объема субсидий, предоставленных СОНКО, к нормативу Министерством финансов на

Министерства финансов х 100 % ) отчетный период

* Для показателей, значения которых выражены в процентах, органы местного самоуправления муниципальных образований проставляют

в столбце 5 «Примечания» отчетной формы абсолютные значения показателей, используемые для расчета показателя .

		2019-04-22T14:20:29+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"